

Będzie wizytówką Skoczowa

Data publikacji: 2.10.2023 14:30

Przedstawiciele PKP S.A. zadeklarowali dziś na w Skoczowie, że w niedalekiej przyszłości budynek dworca zostanie bezpłatnie przekazany miastu.

Grzegorz Puda (na zdjęciu), minister funduszy i polityki regionalnej podkreślił, że bezpieczeństwo to jeden z priorytetów obecnego rządu. Fot: (ach)

Na konferencji prasowej, która odbyła się na jednym z peronów Krzysztof Golubiewski, członek zarządu PKP S.A. wyjaśnił, że spółka ma taką możliwość, o ile budynek zachowa funkcje kolejowe. – **Na dole będzie poczekalnia, toalety dla pasażerów, a także automaty biletowe** – wyjaśnił Golubiewski.

Przypomniał, że w ubiegłym tygodniu podpisano umowę na rewitalizację linii kolejowej 190 z Bielska-Białej do Skoczowa. To znaczy, że w przyszłości Skoczów stanie się centrum przesiadkowym. Dworzec, a także plac przed nim, powinny być więc wizytówką miasta. – **Chcemy proces przekazania sfinalizować w przyszłym roku, aby w ciągu dwóch, trzech lat zmieniła się ta część miasta** – podkreślił Golubiewski.

Mirosław Sitko, burmistrz Skoczowa zaznaczył, że po przekazaniu budynku miasto niezwłocznie przystąpi do opracowania projektu jego modernizacji i będzie starało się pozyskać pieniądze na ten cel. – **Obecnie trudno to nazwać dworcem. Jeszcze niedawno wisiały tu blaszane litery z nazwą Skoczów. Nie możemy zostawić czegoś takiego w środku powiatu cieszyńskiego** – mówił burmistrz. Dodał, że uruchomienie obiektu jest niezwykle istotne. – **Pasażerowie potrzebują miejsca, gdzie będą mogli się schronić przed wiatrem, przed deszczem. Tutaj także znajdzie swoje miejsce Straż Miejska** – wyjaśnił.

Grzegorz Puda, minister funduszy i polityki regionalnej podkreślił, że bezpieczeństwo to jeden z priorytetów obecnego rządu. Przypomniał, że poprzedni rząd zlikwidował możliwość funkcjonowania linii 190. – **Tu gdzieś jesteśmy, będzie się kończyła nowa inwestycja, czyli połączenie Bielska-Białej linią 190 ze Skoczowem i Wisłą. Wiemy, że takie obiekty jak budynek dworca, samorządy mogą wykorzystać i chętnie to robią. Dzięki przychylności prezesa PKP S.A., po ogłoszeniu w ubiegłym tygodniu, że linia 190 będzie rewitalizowana, udało się podjąć szybkie decyzje, które pozwolą na przygotowanie dokumentacji i przekazanie budynku samorządowi Skoczowa** – wyjaśnił minister.

Budynek dworca wybudowany został w 1946 roku. Nie jest obiektem zabytkowym. Od 2009 roku jest nieczynny.

(ach)